
РЕСПУБЛИКА  ИНГУШЕТИЯ                  ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 ГОРОДА НАЗРАНЬ ИМЕНИ 

ДЖАМБУЛАТОВА ЗАУРА РУСЛАНОВИЧА.» 

386101, Республика Ингушетия,  Назрань, ЦАО, ул. Б.Ш. Тумгоева 10 тел. +7988-827-27-45  

 

    

Приказ 

 12.12.2024 № 98-у 

В соответствии со ст. 28 « Компетенция ,права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России 

№ 769 от 05.11.2024 «Об утверждении федеральных перечней учебников, 

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования» и на основании Педагогического 

совета 

ПРИКАЗЫВАЮ: 1 .Утвердить перечень учебников на 2024-2025 учебный год. 

Всем педагогическим работникам руководствоваться утвержденным 

перечнем в 2024-2025 учебном году. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                             Х.Х.Албогачиева            

 

 

 

 

 

 

 



                                                                   Утверждаю Директор ГБОУ  

«СОШ № 20 г. Назрань им.Джамбулатова З.Р» 

  _______Албогачиева Х.Х 

 12. 12. 2024 г. 

Учебный предмет Класс Автор учебника 

Порядковый 

номер учебника 

по ФПУ* 

Название учебника Год издания 

Начальное общее образование 

1 класс 
Русский язык 1 Горецкий В.Г., 

Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А., 

Бойкина М.В. 

1.1.1.1.1.1.1 Русский язык. Азбука (в 2-х 

частях) 

2024 

Русский язык 1 Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

1.1.1.1.1.1.2 Русский язык 2024 

Литературное чтение 1 Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

1.1.1.1.2.1.1 Литературное чтение (в 2-х 

частях) 

2024 

Математика 1 Моро М.И., Волкова 

С.И., Степанова С.В. 

1.1.1.4.1.1.1 Математика (в 2-х частях) 2024 

Окружающий мир 1 Плешаков А.А. 1.1.1.5.1.1.1 Окружающий мир (в 2-х 

частях) 

2024 

Музыка 1 Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

1.1.1.7.2.1.1 Музыка 2024 

  



 
  

Шмагина Т.С. 
   

Технология 1 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 1.1.1.8.1.1.1 Технология 2023 

Изобразительное 

искусство 

1 Неменская Л. А./ под 

редакцией Неменского Б. 

М. 

1.1.1.7.1.1.1 Изобразительное искусство 2024 

Физическая культура 1 Матвеев А.П. 1.1.1.9.1.2.1 Физическая культура 2024 

2 класс 
Русский язык 2 Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

1.1.1.1.1.1.3 Русский язык (в 2-х частях) 2024 

Литературное чтение 2 Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

1.1.1.1.2.1.2 Литературное чтение (в 2-х 

частях) 

2024 

Математика 2 Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. 

1.1.1.4.1.1.2 Математика (в 2-х частях) 2024 

Окружающий мир 2 Плешаков А.А. 1.1.1.5.1.1.2 Окружающий мир (в 2-х 

частях) 

2024 

Иностранный язык 2 Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и др. 

1.1.1.3.1.1.1 Английский язык (в 2-х 

частях) 

2024 

Технология 2 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

1.1.1.8.1.1.2 Технология 2023 

Изобразительное 

искусство 

2 Коротеева Е. И./ под ред. 

Неменского Б. М. 

1.1.1.7.1.1.2 Изобразительное искусство 2024 

Музыка 2 

Критская Е. Д., Сергеева 

Г. П., Шмагина Т. С. 

1.1.1.7.2.1.2 Музыка 2024 

Физическая культура 2 Матвеев А.П. 1.1.1.9.1.2.2 Физическая культура 2024 

3 класс 
Русский язык 3 Канакина В.П., 1.1.1.1.1.1.4 Русский язык (в 2-х частях) 2024   



 
  

Горецкий В.П. 
   

Литературное чтение 3г, д, с Чуракова Н.А. 1.1.1.1.2.2.2 Литературное чтение (в 2-х 

частях) 

2020 

Литературное чтение 3 ш Климанова 

Л.Ф.,Горецкий 

В.Г.,Голованова М.В.и 

другие 

1.1.1.1.2.1.3 Литературное чтение (в 2 

частях) 

2024 

Математика 3 г, д, с Петерсон Л.Г. 1.1.1.4.1.10.2 Математика (в 3-х частях) 2014 

Математика 3ш Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. 

1.1.1.4.1.1.3 Математика (в 2-х частях) 2024 

Окружающий мир 3 Плешаков А.А. 1.1.1.5.1.1.3 Окружающий мир (в 2-х 

частях) 

2024 

Иностранный язык 3 Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и др. 

1.1.1.3.1.1.2 Английский язык (в 2-х 

частях) 

2024 

Изобразительное 

искусство 

3 Горяева Н. А., 

Неменская Л. А., 

Питерских А. С. и др./ 

под ред. Неменского Б. 

М. 

1.1.1.7.1.1.3 Изобразительное искусство 2024 

Технология 3 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

1.1.1.8.1.1.3 Технология 2024 

Музыка 3 

Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П., Шмагина Т.С. 

1.1.1.7.2.1.3 Музыка 2024 

Физическая культура 3 Матвеев А.П. 1.1.1.9.1.2.3 Физическая культура 2024 

4 класс 
Русский язык 4 Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

1.1.1.1.1.1.3 Русский язык (в 2-х частях) 2022 

Литературное чтение 4 л Климанова Л.Ф., 1.1.1.1.2.2.3 Литературное чтение (в 2 2014   



 
  

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. 

и другие 

 

частях) 
 

Литературное чтение 4 д, к, у Чуракова Н.А. 1.1.1.1.2.6.3 Литературное чтение (в 2-х 

частях) 

2018 

Математика 4 к, л Петерсон Л.Г. 1.1.1.4.1.10.3 Математика (в 3-х частях) 2014 

Математика 4 д, у Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. и 

другие 

1.1.1.4.1.8.3 Математика (в 2 частях) 2014 

Окружающий мир 4 Плешаков А.А., 

Крючкова Е.А. 

1.1.1.5.1.3.3 Окружающий мир (в 2-х 

частях) 

2020 

Иностранный язык 4 Кузовлев В.П., 

Перегудова Э.Ш., 

Стрельникова О.В. 

1.1.1.3.1.11.2 Английский язык (в 2-х 

частях) 

2018 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

4 Шемшурина А. И., 

Шемшурин А. А. 

1.1.1.6.1.6.1 Основы религиозных 

культур и светской этики. 

Основы светской этики 

2023 

Музыка 4 

Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П., Шмагина Т.С. 

1.1.1.6.2.2.3 Музыка 2014 

Технология 4 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

1.1.1.7.1.4.3 Технология 2014 

Изобразительное 

искусство 

4 Неменская Л.А 1.1.1.6.1.1.3 Изобразительное искусство 2021 

Физическая культура 4 Лях В.И. 1.1.1.8.1.3.1 Физическая культура. 1-4 

классы 

2018 

Основное общее образование 

5 класс 
Русский язык 5 Ладыженская Т.А., 1.1.2.1.1.1.1 Русский язык (в 2-х частях) 2023   



 
  

Баранов М. Т., 

Тростенцова Л.А. и др. 

   

Литература 5 Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., Коровин 

В.И. 

1.1.2.1.2.1.1 Литература (в 2-х частях) 2023 

Иностранный язык 5 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

1.1.2.3.1.1.1 Английский язык 2023 

История 5 Вигасин А. А., Годер Г. 

И., Свенцицкая И. С.; 

под ред. Искендерова А. 

А. 

1.1.2.5.1.1.1 История.Всеобщая история. 

История Древнего мира 

2023 

География 5 Алексеев А.И., 

Николина В.В., Липкина 

Е.К. и др. 

1.1.2.5.3.1.1 География. 5-6 классы 2023 

Математика 5 
Виленкин Н.Я., Жохов 

В.И., Чесноков А.С. и др. 

1.1.2.4.1.1.1 Математика(в 2-х частях) 2023 

Биология 5 Пасечник В. В., 

Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г., Швецов 

Г.Г./ Под ред Пасечника 

В. В. 

1.1.2.6.3.1.1 Биология 2023 

Физическая культура 5 Матвеев А.П. 1.1.2.10.1.1.1 Физическая культура 2023 

Музыка 5 Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

1.1.2.8.2.1.1 Музыка 2023 

Искусство 5 Горяева Н. А., 

Островская О. В./ под 

ред. Неменского Б. М. 

1.1.2.8.1.1.1 Изобразительное искусство 2023 

Технология 5 Глозман Е.С., Кожина 1.1.2.9.1.1.1 Технология 2023   



 
  

О.А., Хотунцев Ю.Л. и 

др. 

   

Основы безопасности 

Жизнедеятельности( 

Основы безопасности и 

защиты родины) 

5 Хренников Б. О., 

Гололобов Н. В., 

Льняная Л. И., Маслов 

М. В./ Под ред. Егорова 

С. Н. 

1.1.2.10.2.2.1 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

2023 

Основы духовно-

нравственной культуры 

5 Виноградова Н.Ф., 

Власенко В.И., Поляков 

А.В. 

2.1.2.3.4.1.1 Основы духовно-

нравственной культуры 

России 

2021 

6 класс 
Русский язык 6 Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. 

1.1.2.1.1.1.2 Русский язык (в 2 -х частях) 2024 

Литература 6 

Полухина В.П., 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П. и др.; под 

ред. Коровиной В.Я. 

1.1.2.1.2.1.2 Литература (в 2-х частях) 2024 

Иностранный язык 6 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

1.1.2.3.1.1.2 Английский язык 2024 

Математика 6 
Виленкин Н.Я., Жохов 

В.И., Чесноков А.С. и др. 

1.1.2.4.1.1.2 Математика (в 2-х частях) 2024 

История 6 Пчелов Е.В., Лукин П.В. 1.1.2.5.1.2.6 История России с 

древнейших времен до 16 

века 

2023 

История 6 Агибалова Е. В., 

Донской Г. М. ; под 

1.1.2.5.1.1.2 История. Всеобщая история. 

История Средних 

2024 

  



 
  

ред. Сванидзе А. А. 
 

веков. 
 

Обществознание 6 Боголюбов Л. Н., 

Рутковская Е. Л., 

Иванова Л. Ф. и др. 

1.1.2.5.2.1.1 Обществознание 2023 

География 6 Алексеев А.И., 

Николина В.В., Липкина 

Е.К. и др. 

1.1.2.5.3.1.1 География. 5-6 классы 2023 

Биология 6 Пасечник В. В., 

Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г. и др./ Под

 редакцией 

Пасечника В. В. 

1.1.2.6.3.1.2 Биология 2024 

Искусство 6 Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

1.1.2.8.2.1.2 Музыка 2024 

Искусство 6 Неменская Л. А./ под 

ред. Неменского Б. М. 

1.1.2.8.1.1.2 Изобразительное искусство 2024 

Технология 6 Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. и 

др. 

1.1.2.9.1.1.2 Технология 2024 

Физическая культура 6 Матвеев А.П. 1.1.2.10.1.1.2 Физическая культура. 6-7 

классы. 

2024 

География 6 Ахромеев Л.Н. 
 

География Брянской области 

2013 

7 класс 
Русский язык 7 Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. 

1.1.2.1.1.1.3 Русский язык (в 2-х частях) 2024 

Литература 7 Коровина В. Я., 

Журавлев В.П., 

1.1.2.1.2.1.3 Литература (в 2-х частях) 2024 

  



 
  

Коровин В.И. 
   

Иностранный язык 7 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

1.1.2.3.1.1.3 Английский язык 2024 

Алгебра 7 Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., Нешков 

К.И. и др./ Под ред. 

Теляковского С.А. 

1.1.2.4.1.1.3 Алгебра 2023 

Геометрия 7 Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев С.Б. и 

др. 

1.1.2.4.1.2.1 Геометрия: 7-9 классы 2023 

Вероятность и 

статистика 

7 Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В. 

1.1.2.4.1.3.1 Вероятность и статистика. 7-9 

кл. (в 2-х частях) 

2024 

Информатика 7 Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 

1.1.2.4.2.1.1 Информатика 2023 

История 7 Пчелов Е.В., Лукин 

П.В. 

1.1.2.5.1.2.7 История. История России. 

XVI - XVII века 

2024 

История 7 Юдовская А.Ю., Баранов 

П.А., Ванюшкина Л.М. 

1.1.2.5.1.1.3 История. Всеобщая 

история. История Нового 

времени. Конец XV—XVII 

века. 

2023 

Обществознание 7 

Боголюбов Л. Н., 

Лазебникова А. Ю., 

Половникова А. В. и др. 

1.1.2.5.2.1.2 Обществознание 2024 

География 7 Алексеев А.И., 

Николина В.В., Липкина 

Е.К. и др. 

1.1.2.5.3.1.2 География 2024 

Биология 7 Пасечник В. В., 

Суматохин С. В., 

1.1.2.6.3.1.3 Биология 2024 

  



 
  

Гапонюк З.Г. и др./ Под 

редакцией Пасечника В. 

В. 

   

Физика 7 Перышкин И. М., 

Иванов А. И. 

1.1.2.6.1.1.1 Физика 2023 

Искусство 7 Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

1.1.2.8.2.1.3 Музыка 2024 

Искусство 7 Питерских А. С., Гуров 

Г. Е./ под ред. 

Неменского Б. М. 

1.1.2.8.1.1.3 Изобразительное искусство 2024 

Технология 7 Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. и 

др. 

1.1.2.9.1.1.3 Технология 2024 

Физическая культура 7 Матвеев А.П. 1.1.2.10.1.1.2 Физическая культура. 6-7 

классы. 

2024 

8 класс 
Русский язык 8 Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е., Максимов 

Л.Ю. и др. 

1.1.2.1.1.1.4 Русский язык 2024 

Литература 8 Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., Коровин 

В.И. 

1.1.2.1.2.1.4 Литература (в 2-х частях) 2024 

Иностранный язык 8 Кузовлев В.П., Лапа 

Н.М., Перегудова Э.Ш. 

1.1.2.3.1.9.3 Английский язык 2018 

Алгебра 8 Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., Нешков 

К.И. и др./ Под ред. 

Теляковского С.А. 

1.1.2.4.1.1.4 Алгебра 2024 

Геометрия 8 Атанасян Л.С., Бутузов 1.1.2.4.1.2.1 Геометрия: 7-9 классы 2023   



 
  

В.Ф., Кадомцев С.Б. 
   

Вероятность и 

статистика 

8 Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В. 

1.1.2.4.1.3.1 Вероятность и статистика. 7-

9 кл. (в 2-х частях) 

2024 

География 8 Сухов В.П., Низовцев 

В.А., Алексеев А.И. 

1.1.2.5.3.3.3 Г еография 2022 

Биология 8 Константинов В.М., 

Бабенко В.Г., Кучменко 

В.С. 

1.1.2.6.2.6.3 Биология 2022 

Химия 8 Габриелян О. С., 

Остроумов И. Г., 

Сладков С. А. 

1.1.2.6.2.1.1 Химия 2024 

Физика 8 Перышкин И. М., 

Иванов А. И. 

1.1.2.6.1.1.2 Физика 2024 

История 8 Андреев И.Л., Ляшенко 

Л.М., Амосова И.В. 

1.1.2.5.1.4.2 История России: конец 1718 

век 

2022 

История 8 

Юдовская А.Ю., Баранов 

П.А., Ванюшкина Л.М. 

1.1.2.5.1.1.4 История. Всеобщая 

история. История Нового 

времени. XVIII век 

2023 

Обществознание 8 Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., Г 

ородецкая Н.И. 

1.1.2.5.2.1.2 Обществознание 2022 

Информатика 8 Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 

1.1.2.4.2.1.2 Информатика 2024 

Физическая культура 8 Петрова Т.В., Копылов 

Ю.А., Полянская Н.В. 

1.1.2.9.1.3.2 Физическая культура. 8-9 

классы 

2019 

Технология 8 Казакевич В.М., 

Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. 

1.1.2.8.1.1.3 Технология. 8-9 классы 2022 

Искусство 8 Сергеева Г.П., 1.1.2.7.2.1.3 Музыка 2019   



 
  

Критская Е.Д. 
   

Основы безопасности 

Жизнедеятельности( 

Основы безопасности и 

защиты родины) 

8 Виноградова Н.Ф., 

Смирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В. 

2.1.2.7.2.2.2 Основы безопасности 

жизнедеятельности. 8-9 

классы - до получения 

учебника по ОБЗР 

2022 

9 класс 
Русский язык 9 Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е., Максимов 

Л.Ю. и др. 

1.1.2.1.1.1.5 Русский язык 2024 

Литература 9 Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., Коровин 

В.И. 

1.1.2.1.2.1.5 Литература (в 2-х частях) 2024 

Иностранный язык 9 Кузовлев В.П., Лапа 

Н.М., Перегудова Э.Ш. 

1.1.2.3.1.9.4 Английский язык 2019 

Иностранный язык 9 

Бим И.Л., Садомова Л.В. 

1.1.2.3.1.12.4 Немецкий язык 2018 

Иностранный язык 9 Маневич Е. Г., 

Полякова А. А., Дули Д. 

и др. 

1.1.2.3.2.1.5 Английский язык. Второй 

иностранный язык 

2023 

Иностранный язык 9 Аверин М.М., Джин Ф., 

Рорман Л. 

1.1.2.3.2.2.5 Немецкий язык. Второй 

иностранный язык. 

2023 

Алгебра 9 Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., Нешков 

К.И. и др./ Под ред. 

Теляковского С.А. 

1.1.2.4.1.1.5 Алгебра 2024 

Геометрия 9 Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев С.Б. 

1.1.2.4.1.2.1 Геометрия: 7-9 классы 2023 

Вероятность и 

статистика 

8 Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В. 

1.1.2.4.1.3.1 Вероятность и статистика. 7-

9 кл. (в 2-х частях) 

2024 

  



 

Информатика 9 Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 

1.1.2.4.2.1.3 Информатика 2024 

Обществознание 9 Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. 

1.1.2.5.2.1.3 Обществознание 2019 

История 9 Ляшенко Л.М., Волобуев 

О.В., Симонова Е.В. 

1.1.2.5.1.4.3 История России: 19 - начало 

20 века 

2023 

История 9 Юдовская А.Я., Баранов 

П.А., Ванюшкина Л.М. 

1.1.2.5.1.1.5 История. Всеобщая 

история. История Нового 

времени. XIX—начало XX 

века 

2023 

География 9 Алексеев А.И., 

Низовцев В.А., 

Николина В.В. 

1.1.2.5.3.3.4 География 2022 

Физика 9 

Перышкин И. М., Гутник 

Е. М., Иванов А. И. и др. 

1.1.2.6.1.1.3 Физика 2024 

Химия 9 Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., Сладков 

С.А. 

1.1.2.6.2.1.2 Химия 2023 

Биология 9 Драгомилов А.Г., Маш 

Р.Д. 

1.1.2.6.2.6.4 Биология 2023 

Технология 9 Казакевич В.М., 

Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. 

1.1.2.8.1.1.3 Технология. 8-9 классы 2022 

Физическая культура 9 Петрова Т.В., Копылов 

Ю.А., Полянская Н.В. 

1.1.2.9.1.3.2 Физическая культура. 8-9 

классы 

2019 



Основы безопасности 

жизнедеятельности 

(Основы безопасности 

и защиты родины)  9 Виноградова Н.Ф., 2.1.2.7.2.2.2 Основы безопасности 2022 
 

 

 
 

Смирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В. 

 

жизнедеятельности. 8-9 

классы - до получения 

учебника по ОБЗР 

 

Среднее общее образование 

10 класс 
Русский язык 10 а, б Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., 

Нарушевич А.Г. 

1.1.3.1.1.1.1 Русский язык. 10-11 классы 2022 

Литература 10 а, б Лебедев Ю.В. 1.1.3.1.2.1.1 Литература (в 2-х частях) 2022 

Иностранный язык 10 а, б Афанасьева О.В., Дули 

Д., Михеева И.В. и др. 

1.1.3.3.1.1.1 Английский язык: базовый 

уровень 

2023 

Иностранный язык 10 б Баранова К.М., Дули Д.,

 Копылова В.В. 

и другие 

1.1.З.З.1.2.1. Английский язык: 

углубленный уровень 

2023 

Математика 10 а, б Алимов Ш. А., Колягин 

Ю. М., Ткачёва М. В. и 

др. 

1.1.3.4.1.1.1 Алгебра и начала 

математического анализа: 

10-11 класс: базовый и 

угубленный уровень 

2023 

Геометрия 10 а, б Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев С.Б. 

1.1.3.4.1.2.1 Геометрия. 10-11 классы 2022 

Информатика 10 а, б Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 

1.1.3.4.2.1.1 Информатика 2023 

Информатика 10 а Поляков К.Ю., Еремин 

Е.А. 

1.1.3.4.2.2.1 Информатика: углубленный 

уровень (в 2-х частях) 

2022 



Обществознание 10 а, б Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И.и др. 

1.1.3.6.2.1.1 Обществознание: базовый 

уровень 

2023 

 

 

История 10 а, б Мединский В. Р., 

Торкунов А. В. 

1.1.3.6.1.1.1 История. История России. 

1914—1945 годы 

2024 

История 10 а, б Мединский В. Р., 

Чубарьян А. О. 

1.1.3.6.1.2.1 История. Всеобщая 

история. 1914—1945 годы. 

2024 

История 10 а, б 

Горинов М.М., Данилов 

А.А., Моруков М.Ю. 

1.1.3.3.1.7.1 История. История России (в 3 

частях) (базовый уровень) 

2021 

География 10 а, б Гладкий Ю.Н., 

Николина В.В. 

1.1.3.6.3.1.1 Г еография 2022 

География 10 а Холина В.Н. 1.1.3.6.3.2.1. Г еография: углубленный 

уровень 

2019 

Физика 10 а, б Мякишев Г.Я., Буховцев 

Б.Б., Сотский Н.Н. под 

редакцией Парфентьевой 

Н.А. 

1.1.3.5.1.1.1 Физика 2022 

Физика 10 а Касьянов В.А. 1.1.3.5.1.2.1 Физика: углублённый 

уровень 

2023 

Химия 10 а, б Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., Сладков 

С.А. 

1.1.3.5.2.1.1 Химия 2023 

Химия 10 б Еремин В.В., Кузьменко 

Н.Е., Теренин В.И., 

Дроздов А.А., Лунин 

В.В.; под редакцией 

Лунина В.В. 

1.1.3.5.2.2.1 Химия: углубленный уровень 2022 



Биология 10 а, б Пасечник В.В., 

Каменский А.А., Рубцов 

A.M. и др. /Под ред. 

Пасечника В.В. 

1.1.3.5.3.1.1 Биология 2023 

 

 

Биология 10 б Теремов А.В., Петросова 

Р.А. 

1.1.3.5.3.2.1 Биология. Биологические 

системы и процессы: 

углубленный уровень 

2020 

Физическая культура 10 а, б Лях В.И. 1.1.3.7.1.1.1 Физическая культура. 10-11 

классы 

2021 

Основы безопасности 

Жизнедеятельности(Ос

новы безопасности и 

защиты родины) 

10 а, б Хренников Б. О., 

Гололобов Н. В., 

Льняная Л. И., Маслов 

М. В./ Под ред. Егорова 

С. Н. 

1.1.3.7.2.1.1 Основы безопасности 

жизнедеятельности - до 

получения учебника по 

ОБЗР 

2023 

11 класс 
Русский язык 11 а, б Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., 

Нарушевич А.Г. 

1.1.3.1.1.1.1 Русский язык: 10-11 классы 2022 

Литература 11 а, б Михайлов О.Н., 

Шайтанов И.О., Чалмаев 

В.А. и другие; под 

редакцией 

Журавлева В.П. 

1.1.3.1.2.1.2 Литература (в 2 частях) 2021 

Иностранный язык 11 а, б Афанасьева О.В., Дули 

Д., Михеева И.В. и др. 

1.1.3.3.1.1.2 Английский язык: базовый 

уровень 

2024 

Иностранный язык 11 б 

Баранова К.М., Дули Д., 

Копылова В.В. и другие 

1.1.3.3.1.2.2 Английский язык: 

углубленный уровень 

2023 



Иностранный язык 11 а, б Радченко О.А., 

Лытаева М.А., Гутброд 

О.В. 

1.1.3.3.1.3.2 Немецкий язык 2022 

Математика 11 а, б Алимов Ш. А., Колягин 1.1.3.4.1.1.1 Алгебра и начала 2023 
 

 
  

Ю. М., Ткачёва М. В. и 

др. 

 

математического анализа: 

10-11 класс: базовый и 

угубленный уровень 

 

Геометрия 11 а, б Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев С.Б. 

1.1.3.4.1.2.1 Геометрия. 10-11 классы 2022 

Информатика 11 а, б Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 

1.1.3.4.2.1.2 Информатика 2024 

Информатика 11 а Поляков К.Ю., Еремин 

Е.А. 

1.1.3.4.2.2.2 Информатика: углубленный 

уровень (в 2-х частях) 

2022 

История 11 а, б Мединский В. Р., 

Торкунов А. В. 

1.1.3.6.1.1.2 

История. История России. 

1945 год — начало XXI века 

2024 

История 11 а, б Мединский В. Р., 

Чубарьян А. О. 

1.1.3.6.1.2.2 История. Всеобщая 

история. 1945 год — начало 

XXI века 

2024 

Обществознание 11 а Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Лазебникова А.Ю. и др.

 / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю. 

1.1.3.6.2.1.2 Обществознание: базовый 

уровень 

2023 

География 
 

Гладкий Ю.Н., 

Николина В.В. 

1.1.3.6.3.1.2 Г еография 2022 

Физика 11а Касьянов В.А. 1.1.3.5.1.2.2 Физика: углублённый 

уровень 

2024 



Физика 11 а, б Мякишев Г.Л., Буховцев 

Б.Б., Чаругин В.М.; под 

редакцией Парфентьевой 

Н.А. 

1.1.3.5.1.1.2 Физика 2022 

 

 

Химия 11 а, б Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

1.1.3.5.2.1.2 Химия 2024 

Химия 11 а Еремин В.В., Кузьменко 

Н.Е., Дроздов А.А., 

Лунин А.А. 

1.1.3.5.2.2.2 Химия: углубленный 

уровень 

2022 

Биология 11 а, б Пасечник В.В., 

Каменский А.А., Рубцов 

A.M. и др. /Под ред. 

Пасечника В.В. 

1.1.3.5.3.1.2 Биология 2024 

Биология 11 а Теремов А.В., Петросова 

Р.А. 

1.1.3.5.3.2.2 Биология. Биологические 

процессы и системы: 

углубленный уровень 

2021 

Физическая культура 10 а, б Лях В.И. 1.1.3.7.1.1.1 Физическая культура. 10-11 

классы 

2021 

Основы безопасности 

Жизнедеятельности 

(Основы безопасности 

и защиты родины) 

11 а, б Ким С.В., Горский В. А. 1.1.3.6.3.1.1 Основы безопасности 

жизнедеятельности. 10-11 

классы - до получения 

учебника по ОБЗР 

2021 

 

 


		2025-04-24T12:17:17+0300
	Албогачиева Хадишат Хизировна




